令和 2 年度 東海大学望星技術士会第 2 回役員会 議事録（HP 版）

１ 日時：令和 2 年 7 月 18 日（土） 14：00 ~ 15：30
２ 場所：東海大学代々木キャンパス･第 1 会議室及び ZOOM によるリモート会議
３ 出席者：○常 森修次、○常 永井和典、○常 庄司大介、清水一郎、○常 齋藤寛(記録)

リモート出席：○常 平野滋、太田芳雄、星崎紀一、久一博世、圓山裕史、桜井裕一、今村均
（常任幹事 7 名中 5 名出席）
委任：○常 笠原勉、畑恭子、中島輝正（常任幹事 1 名委任、幹事 2 名委任）

４ 打ち合わせ内容

①本年度の活動について
・土木工学科、建築学科の学生に向けた技術士資格紹介の活動の検討。
・会員名簿の更新は、ハガキ、メール等による再登録依頼中。
・執行体制の分業化（委員会方式）の検討
②外部活動への対応について
・東海大学同窓会、大学技術士会連絡協議会への対応は、それぞれの事務局の動向を把握の上対応する。
③会報の構成について
・構成案⇒挨拶：会長挨拶、副会長挨拶

⇒活動概要：本年度の活動まとめ
⇒役員紹介：今年度役員写真入り
⇒川上会長の寄稿：『東海大学の人材育成 社会的実践力』、久一幹事の寄稿：『望星技術士会の現状と今後

の展望』
⇒技術士制度の最新情報
⇒会員だより：地方会員中心に寄稿依頼
⇒連絡事項：新会員の紹介、行事への参加お願い、望星技術士会の今後の予定など
⇒役員紹介コーナー：新任役員の寄稿
⇒広告ページ
⇒編集後記

④その他
・吉田先生（前会長）へのご挨拶について。
・ホームページの入会登録様式の改善について。
・地方支部活動について。

５ 次回役員会 令和 2 年 8 月 22 日（土）を候補とする。代々木キャンパスの会議室利用確認と ZOOM によるリ

モート開催を併用する。